2020 年２月６日

各 位

上 場 会 社 名 加 賀 電 子 株 式 会 社
コ ー ド 番 号 ８１５４ 東 証 第 一 部
本 社 所 在 地 東京都千代田区神田松永町20番地

代表者の役職氏名 代 表 取 締 役 社 長 門 良 一

問 合 せ 先 常務取締役管理本部長 川 村 英 治

ＴＥＬ ０３-５６５７-０１１１

組織変更ならびに人事異動に関するご案内

当社は、2020年２月６日の取締役会において、下記の通り組織変更と人事異動を行うこ

とを決議しましたのでお知らせいたします。

記

１．実施日

2020 年４月１日

２．主な組織変更の内容

加賀電子各部門ならびにグループ各社の連携強化を図るとともに、「我が国業界 No.１

企業」そしてグローバル競争に勝ち残る企業を目指すため、「選択と集中」および「環境

変化への対応力」を意識した組織変更を実施いたします。また、商社ビジネスの拡大およ

びＥＭＳビジネスの拡充をグローバルな視点で追求するとともに、昨年１月より子会社と

なった富士通エレクトロニクス株式会社ならびに本年４月より子会社となる予定の株式

会社エクセルとのシナジー効果を最大限発揮すべく総合力の強化を図ります。

経営企画室

（１）経営企画室の組織階層を部格から事業部格へ変更する。

（２）経営企画室の組織階層の格上げにより、経営企画部を新設する。

電子事業部

（１）特販事業部営業二部とソリューション・プロダクツ部を電子事業部に移管し、特販

営業部とする。

ＥＭＳ事業部

（１）営業一部と二部を統合し、営業部とする。

その他

（１）特販事業部営業一部を富士通エレクトロニクス株式会社に移管する。

（２）特販事業部を廃止する。

＊別紙組織図参照

- 1 -

３．人事異動（異動年月日 2020 年４月１日）

氏  名 新 旧

筧   新太郎

専 務 取 締 役

兼 ㈱ エ ク セ ル

代 表 取 締 役

会 長 執 行 役 員

専 務 取 締 役

丸 山 博 昭

執 行 役 員

管 理 本 部 副 本 部 長

兼 経 理 部 長

執 行 役 員

管 理 本 部 副 本 部 長

若 井 真 一

㈱ エ ク セ ル

取 締 役

上 席 執 行 役 員

特 販 事 業 部 長

冨 田 敏 裕

㈱ エ ク セ ル

取 締 役

執 行 役 員

管 理 本 部

経 理 部 長

糀 谷 仁 志
経 営 企 画 室 長

（ 事 業 部 長 格 ）

経 営 企 画 室 長

（ 部 長 格 ）

萩 原   剛
加 賀 テ ッ ク ㈱

代 表 取 締 役 社 長

特 機 事 業 部

営 業 推 進 部 長

近 江 信 樹

Ｋ Ｄ  Ｔ Ｅ Ｃ

代 表 取 締 役 社 長

兼ＫＤ ＴＥＣ Ｔｕｒｋｅｙ

代 表 取 締 役 社 長

Ｅ Ｍ Ｓ 事 業 部

営 業 二 部 長

新 井 和 也
営 業 推 進 事 業 部

テクニカルマーケティング部長

営 業 推 進 事 業 部

テクニカルマーケティング部

Ｆ Ａ Ｅ 一 課 長

松 田 寛 人
電 子 事 業 部

特 販 営 業 部 長

特 販 事 業 部

営 業 二 部 長

上 杉 博 道
経 営 企 画 室

経 営 企 画 部 長

経 営 企 画 室

経 営 企 画 課 長

- 2 -

氏  名 新 旧

山 下   歩
特 機 事 業 部

営 業 推 進 部 長

特 機 事 業 部

営 業 二 部

名 古 屋 営 業 課 長

（注）株式会社エクセルの取締役選任は、当社における同社株式の取得が完了（完了予定日：

2020 年４月１日）し、同社が当社子会社となることを前提としております。

以  上

- 3 -

北

関

東

エ

ク

セ

ル

新
基
幹
シ
ス
テ
ム
P
J

物

流

企

画

課

特

販

営

業

部

一

課

二

課

オ
ー

ト
モ
ー

テ

ィ
ブ
営
業
二
部

営

業

一

部

営

業

二

部

営

業

推

進

部

加

賀

テ

ッ

ク

加

賀

デ

バ

イ

ス

加
賀
マ
イ
ク
ロ
ソ
リ

ュ
ー

シ

ョ
ン

品

質

保

証

部

加

賀

Ｅ

Ｍ

Ｓ

十

和

田

人

事

部

管 理 本 部

経

営

企

画

室

株 主 総 会

取 締 役 会

会 長

社 長

Ｇ ｒ 経 営 本 部

経

営

企

画

部

営

業

一

部

営

業

二

部

営

業

三

部

営

業

四

部

オ
ー

ト
モ
ー

テ

ィ
ブ
営
業
一
部

秘

書

室

Ｉ

Ｒ

･

広

報

室

監

査

室

総

務

部

開

発

技

術

部

シ

ス

テ

ム

技

術

部

営

業

一

部

営

業

二

部

Ａ

Ｍ

営

業

部

ソ
フ
ト
ウ

ェ
ア
開
発
部

技

術

部

営

業

推

進

部

販

売

促

進

一

部

販

売

促

進

二

部

テ
ク
ニ
カ
ル
マ
ー

ケ
テ

ィ
ン
グ
部

営

業

部

経

理

部

情

報

シ

ス

テ

ム

部

業

務

管

理

部

監 査 役 会

技

術

統

括

部

経 営 会 議

電

子

事

業

部

通

信

事

業

部

営
業
推
進
事
業
部

Ｅ

Ｍ

Ｓ

事

業

部

特

機

事

業

部

加

賀

シ

ン

ガ

ポ

ー

ル

加

賀

韓

国

加

賀

台

湾

加

賀

上

海

加

賀

ス

ポ

ー

ツ

加
賀
ア
ミ

ュ
ー

ズ
メ
ン
ト

加

賀

テ

ク

ノ

サ
ー

ビ

ス

富

士

通

エ

レ

ク

ト

ロ

ニ

ク

ス

加

賀

Ｕ

Ｓ

Ａ

加

賀

香

港

デ
ジ
タ
ル
・
メ
デ

ィ
ア
・
ラ
ボ

加

賀

ソ

ル

ネ

ッ

ト

エ
ー

・
デ
ィ
ー

デ
バ
イ
ス

Ｋ

Ｄ

Ｔ

Ｅ

Ｃ

Ｔ
Ａ
Ｘ
Ａ
Ｎ

メ
キ
シ
コ

加

賀

ベ

ト

ナ

ム

Ｋ

Ｄ

Ｔ

Ｅ

Ｃ

ト

ル

コ

加

賀

タ

イ

加

賀

大

連

営

業

推

進

課

一

課

営

業

管

理

課

一

課

一

課

開

発

課(営) (営)

一

課

生
産
セ
ン
タ
ー

一

課

名

古

屋

営

業

課

一

課

Ｐ

Ｃ

開

発

一

課

一

課

Ｆ

Ａ

Ｅ

課

一

課

一

課

Ｆ

Ａ

Ｅ

一

課

関

西

一

課

名

古

屋

一

課

北

陸

営

業

課

営

業

課

秘

書

課

Ｉ

Ｒ

・

広

報

課

監

査

課

総

務

課

一

課

シ

ス

テ

ム

課

二

課

関

西

二

課

名

古

屋

二

課

新

潟

二

課

二

課

二

課

Ｐ

Ｃ

開

発

二

課

二

課(営) (営)

二

課

二

課

二

課

法

務

課

新

横

浜

審

査

課

Ｆ

Ａ

Ｅ

二

課

二

課

関

西

営

業

課

三

課

知
財
管
理
課

ラ

イ

テ

ィ
ン

グ

課

福

岡

浜

松

仙

台

ソ
リ

ュ
ー

シ

ョ
ン
・
プ
ロ
ダ
ク
ツ
営
業
課

二

課

購
買
統
括
課

財

務

課

広

島

(営)

エ
ア
ロ
シ
ス
テ
ム
課

組   織   図 2020年4月1日

人
財
開
発
課

加

賀

イ

ン

ド

三

課

Ｐ
Ｓ
開
発
課(営) (営) (営)

経

営

企

画

課

- 4 -